CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÂONO 10'f /2017

Iluminação do campo de futebol, Águia de Ouro, Situado

na Rua 39, Bairro Tropical, neste município.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Indicamos à Exmo. Senhor Prefeito Municipal, ouvida a Casa na forma

regimental vigente, iluminação do campo de futebol Águia de Ouro, situado na rua 39, Bairro

Tropical, neste município.

Sala das Reuniões, 7 de fevereiro de 201.

í,

Daniel do Irineu

Vereador

JUSTIFICATIVA:

O campo de futebol Águia de ouro é um dos principais e tradicional campo de futebol

amador da Região do Petrolândia, tornando- se um ponto de encontro das famílias e amigos

nos finais de semana, no local são realizadas disputas entre equipes do município e toda a

região. Como a iluminação é antiga e não funciona, as partidas ocorrem geralmente no

período da manhã ou nas tardes, mas com a iluminação funcionando, os jogos também

poderão ser realizados no período noturno, além de poder ser realizadas outras atividades

festivas.

A realização dessa obra, com certeza incentivará ainda mais a prática do esporte amador,

melhorando a saúde e qualidade de vida de todos. Pelo exposto, solicito aos nobr 	ares a

aprovação da presente indicação. 	 -
Do e

jinneu Daniel d
Vereador